
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI”  

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Codice Univoco 
UF1UIV 

 
 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.edu 
 

Codice Fiscale 
92062090854 
Codice IPA 

icdlm 
 

 

 
 
 

 
 

Det. n.17  
del 16/01/2019 

ALL’ALBO DELLA SCUOLA  
AL SITO WEB D’ISTITUTO 

(Amm. Trasparente – Bandi e contratti)  
 

 
OGGETTO: Determina individuazione di un esperto per la realizzazione del Progetto “Orto in 

condotta” a. s. 2018/19. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO l’art 36 D.Lgs. n. 50 18/04/2016 CO 2 lettera a;  
 VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e successive 
modifiche; 

 VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 
territorio della Regione siciliana”; 

 VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha 
recepito nella Regione in questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2018/19 approvato dal Collegio dei Docenti 
il 29/10/2018; 

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0000000 del  - Titolario 



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI”  

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Codice Univoco 
UF1UIV 

 
 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.edu 
 

Codice Fiscale 
92062090854 
Codice IPA 

icdlm 
 

 

 
 
 

VISTO l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2018/2019 approvato dal Consiglio d’Istituto 
il 30/10/2018; 

 VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 
  
VISTO il Bando prot. n. 8595/A29 del 28/12/2018; 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione; 
VALUTATO il curriculum vitae del richiedente alla partecipazione del progetto; 
ACCERTATE le competenze e i titoli richiesti;  
 

DETERMINA 
 
1) di affidare al Dott. Gangi Giuseppe l’attivazione del servizio di cui sopra;  
2) di impegnare la spesa di € 1446,20 omnicomprensivo di tutti gli oneri inclusi all’aggregato P1 

Ambiente, alimentazione e salute e della gestione in conto competenza del programma annuale 
per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che 
la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 
medesima;  

3) di richiedere all ‘esperto della formazione:  
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati;  
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa 

ai dati trasmessi;  
4) di informare l’esperto della formazione:  
• di assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  
5) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, signora Stefania Curatolo  per la 

regolare esecuzione.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

                                                                                                                                       ( Firmato digitalmente) 
 
 


		2019-01-16T18:01:45+0100




